
O B S A H

H  TIT U L N í STRANA

Česká Třebová -  multifunkční dopravní terminál s modernizovaným 
přednádražním prostorem, projekt oceněný mj. v soutěži Cesty městy
2011, viz str. 30 (Foto: Michal Horák)

Ш NÁZOR

Moderní obec, moderní region ... a MAS
(JUDr. Libuše Růčková)_______________________________________ 1

Ш  S P E K T R U M __________________________________________________ 3

m  KAUZA

Prostupné bydlení: Zpod mostu až do slušného nájemního bytu 
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________ 6

H  E KONOMI KA

Ekonomická stagnace státu: Mají obce šanci ji přežít?
(Ing. Luděk Tesař)___________________________________________ 8

Nájmy plynárenských zařízení obcí čeká nový způsob výpočtu
(Ing. Martina Kŕčová, M BA)_________________________________ 10

Mapujeme úspory energií v obci (RNDr. Tomáš Chudoba)_________11

Příprava účetní reformy už je ve finále: Jak dopadne na obce?
(JUDr. David B auer)_________________________________________12

Rozpočtový výhled nelze odbýt (Bc. Miloslav Klíma)____________ 13

Veřejné zakázky jako šance i pro dlouhodobě nezaměstnané 
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________ 14

H I N F O R M A Č N Í  A K O MU NI KA Č NÍ  TECHNOLOGI E

Role IT při podpoře otevřenosti úřadů (Jaroslav W in te r )________16

Veřejná správa a internet/57 (Ing. Václav K o udele )____________ 16

Jak (ne)bezpečné jsou české domény? (Jaroslav W inter)__________ 17

Ш  E VR OP S KÁ UNIE

Kontrola projektů je vedena i snahou předcházet problémům 
(Mgr. Renata Škrobálková, Mgr. Michal Sobek)_________________ 18

H  MANAGE ME NT

Odměna by měla motivovat (Ing. Marek Pavlík, P h .D .)_________ 19

S interní komunikací pomůže dobře provedený newsletter 
(Kamila Fuchsová, Ing. Tomáš Poucha)_________________________20

H T É M A :  P R O T I P O V O D Ň O V Á  OPATŘENÍ

Krajina v hydrologický dobrém stavu mírní povodňové vlny
(Mgr. Věra Váňová, Ing. Ivan Novotný)_________________________21

Při preventivních prohlídkách pomůže obcím správce toku
(Mgr. Simona Dvořáčková)___________________________________23

Lokální výstražné systémy (Mgr. Jan Daňhelka, Ph.D .)__________ 24

Vnitřní vody ze stokové sítě by už neměly Prahu ohrozit
(Ing. Hana Kulanová)_______________________________________ 25

Stavění hrází z pytlů s pískem (pplk. Ing. Jiří M atějka)__________ 26

Ш ŽI VOTNÍ  PROSTŘEDÍ

Třídit papír a plast lze i v pohodlí domova (Mgr. Ivan Ryšavý)_____27

Zeleň -  symbol moderní obce. »Krásnější krajinu jsem neviděl«
(Ing. Dana Rygarová, Ing. Stanislav Flek)___ ,__________________ 28

Nadace Partnerství pomůže obcím zdarma ošetřit stromy________ 29

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia

HSPRÁVA A ROZVOJ

Dali přednost pěším, cyklistům, bezpečnosti, klidu a estetice
(Mgr. Simona Dvořáčková)__________________________________ 30

Předškoláci uspěli v U4energy: Vědí, jak jim Slunce ohřívá vodu 
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________32

Komu letos patří Cena Přístav________________________________32

Inovační region Kladensko__________________________________ 33

Skryté nebezpečí -  sesuvy
(RNDr. Jan Klimeš, Ph.D., Mgr. Jan Blahůt, Ph.D.,
doc. Ing. Jan Rybář, CSc, RNDr. Oldřich Krejčí, Ph.D.)____________ 34

Regulace cen na pohřebištích už jen zbytečně zatěžuje obce
(Ing. Václav Gráf)___________________________________________ 35

Veřejný prostor budí velký zájem o b č a n ů ______________________36

Farmářské trhy: Ano, či ne? (Ing. Josef Sléha, CSc.)_____________ 37

Čím vábit turisty? Možností je d o s t___________________________ 37

Německá samospráva jde pasivní Evropě přík ladem _____________ 38

Infotherma zahájí (opět) v le d n u _____________________________ 39

Ш LEGISLATIVA

Novela upravuje »krizové zasedání« zastupitelstva
(JUDr. Adam Furek)________________________________________ 40

Právní postavení starosty obce (Mgr. Jan B řeň )_________________ 41

Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan B řeň )_____________________________42

Odvolatelnost vedoucích zaměstnanců ve veřejné správě
(JUDr. Ladislav Jouza)_________________________________ i _ _  43

Trestní odpovědnost právnických osob: Skrytá úskalí
(Ing. Petr R afa j)___________________________________________ 44

Bič na úředníky a politiky? (JUDr. Jiří N ěm ec)___________________44

mm PRÁVNÍ P O R A D N A ___________________________________45

Ш S E R V I S ______________________________________________ 48

H  PŘÍ LOHA:  F I NANC OVÁNÍ  MUNI CI PÁLNÍ CH PROJ EKTŮ

Finanční stabilita měst a obcí je důležitá i pro banky
(Ing. Květoslava Botková)______________________________________I

Moody's samosprávám v České republice důvěřuje_______________ lil

O podmínkách vedení účtů obcí u centrální banky se ještě jedná 
(Mgr. Zdeněk Zajíček)________________________________________V

S vyšším rizikem hospodaří 62 o b c í____________________________ V

Dotace z EU po roce 2013 nevyschnou, ale bude jich méně
(Jan Jedlička)______________________________________________ VI

Je na radnicích, jak budou aktivně řídit své cash f lo w __________ Vlil

Růst dluhů obcí se výrazně zpomalil___________________________Vlil

Uzávěrka tohoto čísla: 19. 10. 2011


